2

ПРОТОКОЛ № 7
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих городского округа Пелым

и урегулированию конфликта интересов

п.Пелым                                                                                                    от 09.12.2022 г.

Председательствовал:

Председатель комиссии
Секретарь комиссии
Присутствовали:

Кворум имеется
Повестка дня:

1. О проведении оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации возложенных на органы местного самоуправления функций, с учетом Методических рекомендаций Минтруда России.
       Слушали:

Председателя комиссии

Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов считать открытым.

1. По первому вопросу повестки дня слушали: Председателя комиссии  , которая в свою очередь представила информацию по  проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации возложенных на органы местного самоуправления функций.

С 01.11.2022 по 30.11.2022 была проведена оценка коррупционных рисков, возникающих при реализации возложенных на органы местного самоуправления функций. Оценка коррупционных рисков заключается в выявлении условий и обстоятельств, возникающих при реализации возложенных на органы местного самоуправления функций, позволяющих злоупотреблять должными (служебными) обязанностями в целях получения служащими (работниками) или третьими лицами материальных и нематериальных выгод вопреки законным интересам органов местного самоуправления.

В ходе оценки коррупционных рисков установлено и определено следующее:

- предмет коррупционного правонарушения (за какие возможные действия (бездействие) служащий (работник) может получить противоправную выгоду);

- используемые коррупционные схемы;

- индикаторы коррупции.

Анализ показал, что вносить изменения в Реестр коррупциогенных должностей муниципальной службы городского округа Пелым нет необходимости.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад председателя комиссии
ГОЛОСОВАЛИ: За – 6, против – 0, возд. – 0.

Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии: